*Zukünftige Marktentwicklungen können nicht mit hinreichender Genauigkeit vorhergesagt werden. Die angegebenen Szenarien liefern nur einen Hinweis auf

mögliche Ergebnisse, ausgehend von den jüngsten Renditen. Die tatsächlichen Renditen können niedriger ausfallen.

Dieses Basisinformationsblatt bezieht sich nicht auf ein bestimmtes Produkt, sondern auf die Produktkategorie CFD auf Indizes. Die nachstehende Tabelle stellt

die Gewinne und Verluste in verschiedenen Szenarien dar. In diesem Szenario gehen wir davon aus, dass Sie einen CFD-Kontrakt auf den US 500 kaufen mit einem

Volumen von 10 Lot (10 Einheiten) zum Preis von 2790,60 USD. Das bedeutet, dass Ihr nominales Engagement im Kontrakt sich auf 27.906 USD (10 Kontrakte x

Preis von 2790,60 USD) beläuft. Es gilt jedoch zu beachten, dass Sie keine 27.906 USD investieren müssen. Wenn wir davon ausgehen, dass Sie einen Hebel von

1:20 verwenden, beträgt der zu hinterlegende Ersteinschuss nur 1.395 USD. Das sind 5 % des nominalen Engagements von 27.906 USD. Gleiches gilt, wenn Sie

einen CFD-Kontrakt auf den US500 verkaufen möchten zum gleichen Volumen, Kurs und Hebel.
Performance-Szenario Long Eröffnungskurs Schlusskurs Kursänderung Gewinn/Verlust Rendite in %

(1 Jahr)

Günstig $2.790,60 $2.818,50 +1,00% $279,06 +4,81%

Moderat $2.790,60 $2.804,55 +0,50% $139,53 +2,41%

Ungünstig $2.790,60 $2.776,64 -0,50% $-139,53 -2,41%

Stress $2.790,60 $2.678,97 -4,00% $-1.116,24 -19,25%
Performance-Szenario Eröffnungskurs Schlusskurs Kursänderung Gewinn/Verlust Rendite in %

Short

Günstig $2.790,60 $2.770,60 -1,00% $279,06 +4,81%

Moderat $2.790,60 $2.780,60 -0,50% $139,53 +2,41%

Ungünstig $2.790,60 $2.794,60 +0,50% $-139,53 -2,41%

Stress $2.790,60 $2.798,60 +4,00% $-1.116,24 -19,25%

Das Szenario oben stellt die mögliche Performance Ihrer Anlage dar. Bitte beachten Sie, dass eine volatile Kursbewegung rasch zu entweder einem Gewinn oder

Verlust auf Ihre Anlage führen kann. Ein Bruchteil der Kursänderung kann zu einer erheblichen Veränderung Ihrer möglichen Rendite bzw. Ihres möglichen

Verlusts führen aufgrund des Hebeleffekts.

Kosten im Zeitverlauf
Die Tabelle unten zeigt die Beträge, die von Ihrer Anlage abgezogen werden, um die verschiedenen Kostenarten zu decken. Diese Beträge hängen davon ab, wie

viel Sie investieren, wie lange Sie das Produkt halten [und wie sich das Produkt entwickelt (sofern zutreffend)]. Die hier aufgeführten Beträge dienen nur zur

[…]

*Zukünftige Marktentwicklungen können nicht mit hinreichender Genauigkeit vorhergesagt werden. Die angegebenen Szenarien liefern nur einen

Hinweis auf mögliche Ergebnisse, ausgehend von den jüngsten Renditen. Die tatsächlichen Renditen können niedriger ausfallen.

Dieses Basisinformationsblatt bezieht sich nicht auf ein bestimmtes Produkt, sondern auf die Produktkategorie CFD auf Energie-Futures. Die

nachstehende Tabelle stellt die Gewinne und Verluste in verschiedenen Szenarien dar. In diesem Szenario gehen wir davon aus, dass Sie einen

CFD-Kontrakt auf Rohöl-Futures kaufen mit einem Volumen von 1 Lot (1.000 Barrel) zum Preis von 58,00 USD. Das bedeutet, dass Ihr nominales

Engagement im Kontrakt sich auf 58.000 USD (1.000 Kontrakte x Preis von 58,00 USD) beläuft. Es gilt jedoch zu beachten, dass Sie keine 58.000 USD

investieren müssen. Wenn wir davon ausgehen, dass Sie einen Hebel von 1:10 verwenden, beträgt der zu hinterlegende Ersteinschuss nur 5.800 USD.

Das sind 10 % des nominalen Engagements von 58.000 USD. Gleiches gilt, wenn Sie einen CFD-Kontrakt auf Rohöl-Futures verkaufen möchten zum

gleichen Volumen, Kurs und Hebel.
Performance-Szenario Long Eröffnungskurs Schlusskurs Kursänderung Gewinn/Verlust Rendite in % auf das

(1 Jahr) Anlagekapital von $5.800

Günstig $58,00 $58,58 +1,00% $580 +10,00%

Moderat $58,00 $58,29 +0,50% $290 +5,00%

Ungünstig $58,00 $57,71 -0,50% $-290 -5,00%

Stress $58,00 $55,68 -4,00% $-2.320 -40,00%

Performance-Szenario Eröffnungskurs Schlusskurs Kursänderung Gewinn/Verlust Rendite in % auf das

Short Anlagekapital von $5.800

Günstig $58,00 $57,42 -1,00% $580 +10,00%

Moderat $58,00 $57,71 -0,50% $290 +5,00%

Ungünstig $58,00 $58,29 +0,50% $-290 -5,00%

Stress $58,00 $60,32 +4,00% $-2.320 -40,00%

Das Szenario oben stellt die mögliche Performance Ihrer Anlage dar. Bitte beachten Sie, dass eine volatile Kursbewegung rasch zu entweder einem

Gewinn oder Verlust auf Ihre Anlage führen kann. Ein Bruchteil der Kursänderung kann zu einer erheblichen Veränderung Ihrer möglichen Rendite bzw.

Ihres möglichen Verlusts führen aufgrund des Hebeleffekts.

Kosten im Zeitverlauf
Die Tabelle unten zeigt die Beträge, die von Ihrer Anlage abgezogen werden, um die verschiedenen Kostenarten zu decken. Diese Beträge hängen davon

ab, wie viel Sie investieren, wie lange Sie das Produkt halten [und wie sich das Produkt entwickelt (sofern zutreffend)]. Die hier aufgeführten Beträge

[…]

*Zukünftige Marktentwicklungen können nicht mit hinreichender Genauigkeit vorhergesagt werden. Die angegebenen Szenarien liefern nur einen Hinweis auf

mögliche Ergebnisse, ausgehend von den jüngsten Renditen. Die tatsächlichen Renditen können niedriger ausfallen.

Dieses Basisinformationsblatt bezieht sich nicht auf ein bestimmtes Produkt, sondern auf die Produktkategorie CFD auf Hauptwährungspaare. Die nachstehende

Tabelle stellt die Gewinne und Verluste in verschiedenen Szenarien dar. In diesem Szenario gehen wir davon aus, dass Sie einen CFD-Kontrakt auf den Basiswert

GBP/USD kaufen mit einem Volumen von 100.000 GBP (1 Lot) zu einem Kurs von 1,2640. Das bedeutet, dass Ihr nominales Engagement in der Kurswährung sich

auf 126.400 USD (100.000 Kontrakte x Preis von 1,2640) beläuft. Es gilt jedoch zu beachten, dass Sie keine 100.000 GBP investieren müssen. Wenn wir davon

ausgehen, dass Sie den höchsten Hebel von 1:30 verwenden, beträgt die zu hinterlegende Margin nur 3.333 GBP. Gleiches gilt, wenn Sie einen CFD-Kontrakt auf

GBP/USD verkaufen möchten zum gleichen Volumen, Kurs und Hebel.
Performance-Szenario Long Eröffnungskurs Schlusskurs Kursänderung Gewinn/Verlust Rendite in % auf das

Anlagekapital von £3.333(1 Jahr)

Günstig 1,2640 1,2766 +1,00% £990,09 +29,71%

Moderat 1,2640 1,2672 +0,25% £249,37 +7,48%

Ungünstig 1,2640 1,2608 -0,25% £-250,62 -7,52%

Stress 1,2640 1,2261 -3,00% £-3.092,78 -92,79%
Performance-Szenario Eröffnungskurs Schlusskurs Kursänderung Gewinn/Verlust Rendite in % auf das

Anlagekapital von £3.333Short

Günstig 1,2640 1,2514 +1,00% £1.010,10 +30,31%

Moderat 1,2640 1,2608 +0,25% £250,62 +7,52%

Ungünstig 1,2640 1,2672 -0,25% £-249,65 -7,48%

Stress 1,2640 1,3019 -3,00% £-2.912,62 -87,39%

Das Szenario oben stellt die mögliche Performance Ihrer Anlage dar. Bitte beachten Sie, dass eine volatile Kursbewegung rasch zu entweder einem Gewinn oder

Verlust auf Ihre Anlage führen kann. Ein Bruchteil der Kursänderung kann zu einer erheblichen Veränderung Ihrer möglichen Rendite bzw. Ihres möglichen

Verlusts führen aufgrund des Hebeleffekts.

Kosten im Zeitverlauf
Die Tabelle unten zeigt die Beträge, die von Ihrer Anlage abgezogen werden, um die verschiedenen Kostenarten zu decken. Diese Beträge hängen davon ab, wie

viel Sie investieren, wie lange Sie das Produkt halten [und wie sich das Produkt entwickelt (sofern zutreffend)]. Die hier aufgeführten Beträge dienen nur zur

[…]

*Zukünftige Marktentwicklungen können nicht mit hinreichender Genauigkeit vorhergesagt werden. Die angegebenen Szenarien liefern nur einen Hinweis auf

mögliche Ergebnisse, ausgehend von den jüngsten Renditen. Die tatsächlichen Renditen können niedriger ausfallen.

Dieses Basisinformationsblatt bezieht sich nicht auf ein bestimmtes Produkt, sondern auf die Produktkategorie CFD auf Energierohstoffe. Die nachstehende

Tabelle stellt die Gewinne und Verluste in verschiedenen Szenarien dar. In diesem Szenario gehen wir davon aus, dass Sie einen CFD-Kontrakt auf Rohöl kaufen

mit einem Volumen von 1 Lot (1.000 Barrel) zum Preis von 58,00 USD. Das bedeutet, dass Ihr nominales Engagement im Kontrakt sich auf 58.000 USD (1.000

Kontrakte x Preis von 58,00 USD) beläuft. Es gilt jedoch zu beachten, dass Sie keine 58.000 USD investieren müssen. Wenn wir davon ausgehen, dass Sie einen

Hebel von 1:10 verwenden, beträgt der zu hinterlegende Ersteinschuss nur 5.800 USD. Das sind 10 % des nominalen Engagements von 58.000 USD. Gleiches gilt,

wenn Sie einen CFD-Kontrakt auf Rohöl verkaufen möchten zum gleichen Volumen, Kurs und Hebel.
Performance-Szenario Long Eröffnungskurs Schlusskurs Kursänderung Gewinn/Verlust Rendite in % auf das

Anlagekapital von $5.800(1 Jahr)

Günstig $58,00 $58,58 +1,00% $580 +10,00%

Moderat $58,00 $58,29 +0,50% $290 +5,00%

Ungünstig $58,00 $57,71 -0,50% $-290 -5,00%

Stress $58,00 $55,68 -4,00% $-2.320 -40,00%
Performance-Szenario Eröffnungskurs Schlusskurs Kursänderung Gewinn/Verlust Rendite in % auf das

Anlagekapital von $5.800Short

Günstig $58,00 $57,42 -1,00% $580 +10,00%

Moderat $58,00 $57,71 -0,50% $290 +5,00%

Ungünstig $58,00 $58,29 +0,50% $-290 -5,00%

Stress $58,00 $60,32 +4,00% $-2.320 -40,00%

Das Szenario oben stellt die mögliche Performance Ihrer Anlage dar. Bitte beachten Sie, dass eine volatile Kursbewegung rasch zu entweder einem Gewinn oder

Verlust auf Ihre Anlage führen kann. Ein Bruchteil der Kursänderung kann zu einer erheblichen Veränderung Ihrer möglichen Rendite bzw. Ihres möglichen

Verlusts führen aufgrund des Hebeleffekts.

Kosten im Zeitverlauf
Die Tabelle unten zeigt die Beträge, die von Ihrer Anlage abgezogen werden, um die verschiedenen Kostenarten zu decken. Diese Beträge hängen davon ab, wie

viel Sie investieren, wie lange Sie das Produkt halten [und wie sich das Produkt entwickelt (sofern zutreffend)]. Die hier aufgeführten Beträge dienen nur zur

[…]

*Zukünftige Marktentwicklungen können nicht mit hinreichender Genauigkeit vorhergesagt werden. Die angegebenen Szenarien liefern nur einen Hinweis auf

mögliche Ergebnisse, ausgehend von den jüngsten Renditen. Die tatsächlichen Renditen können niedriger ausfallen.

Dieses Basisinformationsblatt bezieht sich nicht auf ein bestimmtes Produkt, sondern auf die Produktkategorie CFD auf den Rohstoff Edelmetalle. Die

nachstehende Tabelle stellt die Gewinne und Verluste in verschiedenen Szenarien dar. In diesem Szenario gehen wir davon aus, dass Sie einen CFD-Kontrakt auf

Gold (XAU/USD) kaufen mit einem Volumen von 1 Lot (100 Feinunzen) zum Preis von 1.274,00 USD. Das bedeutet, dass Ihr nominales Engagement im Kontrakt

sich auf 127.400 USD (100 Kontrakte x Preis von 1.274,00 USD) beläuft. Es gilt jedoch zu beachten, dass Sie keine 127.400 USD investieren müssen. Wenn wir

davon ausgehen, dass der Ersteinschuss 5 % beträgt, müssen Sie nur 6.370 USD einzahlen. Das sind 5 % des nominalen Engagements von 127.400 USD. Gleiches

gilt, wenn Sie einen CFD-Kontrakt auf Gold verkaufen möchten zum gleichen Volumen, Kurs und Hebel.
Performance-Szenario Long Eröffnungskurs Schlusskurs Kursänderung Gewinn/Verlust Rendite in % auf das

Anlagekapital von $6.370(1 Jahr)

Günstig $1.274,0 $1.286,74 +1,00% $1.274 +20,00%

Moderat $1.274,0 $1.281,37 +0,50% $637,50 +10,01%

Ungünstig $1.274,0 $1.269,62 -0,50% $-638 -10,02%

Stress $1.274,0 $1.225,92 -4,00% $-5.108 -80,19%
Performance-Szenario Eröffnungskurs Schlusskurs Kursänderung Gewinn/Verlust Rendite in % auf das

Anlagekapital von $6.370Short

Günstig $1.274,0 $1.266,21 -1,00% $1.279 +20,08%

Moderat $1.274,0 $1.273,60 -0,50% $640 +10,05%

Ungünstig $1.274,0 $1.287,40 +0,50% $-640,50 -10,05%

Stress $1.274,0 $1.333,28 +4,00% $-5.128 -80,50%

Das Szenario oben stellt die mögliche Performance Ihrer Anlage dar. Bitte beachten Sie, dass eine volatile Kursbewegung rasch zu entweder einem Gewinn oder

Verlust auf Ihre Anlage führen kann. Ein Bruchteil der Kursänderung kann zu einer erheblichen Veränderung Ihrer möglichen Rendite bzw. Ihres möglichen

Verlusts führen aufgrund des Hebeleffekts.

Kosten im Zeitverlauf
Die Tabelle unten zeigt die Beträge, die von Ihrer Anlage abgezogen werden, um die verschiedenen Kostenarten zu decken. Diese Beträge hängen davon ab, wie

viel Sie investieren, wie lange Sie das Produkt halten [und wie sich das Produkt entwickelt (sofern zutreffend)]. Die hier aufgeführten Beträge dienen nur zur